Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS REFERENTE À TOMADA DE PREÇO
013/2014 – CONSTRUÇÃO DE CONJUNTO HABITACIONAL TEMPORÁRIO PARA OS
ÍNDIOS KAIGANG – SMHARF

Aos vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e quatorze, às quatorze horas, na
Sala de Reuniões do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos, reuniu-se a 3ª
subcomissão de Licitações, composta pelo Presidente CLAIR VIEIRA WANGLON
membro MILENE DA FONTOURA AMARAL e servidora INGRID CUNHA FERREIRA,
membro em treinamento para compor a comissão permanente de licitação, formada pela
Portaria nº 1222/2014 SMGA de 06/06/2014. A subcomissão acima descrita tem como
objetivo fazer a abertura e o julgamento dos envelopes contendo os documentos de
habilitação e propostas financeiras do processo acima mencionado. O presente processo
foi publicado, no Diário Oficial do Estado no dia 07/11/2014, pág. 75, no site desta
Prefeitura www.riogrande.rs.gov.br a título de divulgação, bem como enviado por e-mail a
várias empresas cadastradas no banco de dados do setor. A empresa COSTA VELHO
CONSTRUTORA LTDA enviou os envelopes contendo os Documentos de Habilitação e
Proposta Financeira. Em prosseguimento, a subcomissão abriu o envelope contendo os
documentos de habilitação, os quais foram vistos e rubricados pela subcomissão, ficando
a mesma habilitada. Após, foi aberto o envelope com a proposta financeira da empresa
supracitada, apresentando o valor global de R$ 342.139,03.  Em análise a esta proposta,
a Comissão sugere como vencedora a empresa COSTA VELHO CONSTRUTORA LTDA
e envia as planilhas orçamentárias e o cronograma físico-financeiro à Secretaria
solicitante, para que esta encaminhe ao projetista para análise das mesmas. A empresa
só será definitivamente considerada vencedora se tiver as análises solicitadas positivas.
Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelo Presidente
_______________, Membro_________________ e Servidora ___________________.

http://www.riogrande.rs.gov.br/